JORNAL O ALTO URUGUAI
4 DE MARÇO DE 2023 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 22 de
Março de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº
3/2023, o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada por preço global
para executar pavimentação em pedras basálticas irregulares  neste município, confor-
me memoriais descritivos, planilhas orçamentarias, cronogramas fi sicos fi nanceiros e
projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 3 de Março de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA - Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 09/2023 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETI-
VANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNIICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Apre-
sentação das propostas até o dia 17/03/2023, às 07:59h através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  17/03/2023, às 08h. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações
fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 03/03/2023. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/02/2023 a 28/02/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO EM
PRIMEIROS SOCORROS PARA PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DAS ESCOLAS DA REDE MU-
NICIPAL DE ENSINO NOS TERMOS DA LEI Nº 133.722 LEI LUCAS. Contratada: 05/2023- SER-
VIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/RS. Valor: R$ 4.064,44. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE
INFORMÁTICA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS. Contratada: 06/2023-
LUZA INFORMÁTICA LTDA. Valor: R$ 16.990,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MAGI-
CAS FAMÍLIA CASANOVA, CNPJ: 16.861.966/0001-53, COM PROFISSIONAL PARA MINISTRAS
PALESTRA MOTIVACIONAL PARA PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. Contratada: 07/2023- MAGICAS FAMILÍA CANOVA LTDA. Valor: R$ 4.400,00. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE BOMBA D'ÁGUA. Contratada: 08/2023-
NESTOR GOETZ ME. Valor: R$ 4.665,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALI-
ZAÇÃO DE SERVIÇO DE VISTORIA VEICULAR PARA TRANSPORTE ESCOLAR CONFORME RE-
SOLUÇÃO DO CONTRAN Nº 632/2016, PORTARIA DO DENATRAN Nº 27/2017 E PORTARIA DO
DENATRAN Nº 90/2021. Contratada: 09/2023- BENTO INSPEÇÕES LTDA. Valor: R$ 3.486,00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDE-
DOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL. Con-
tratada: 10/2023- COOP. MISTA DE PROD. AGROINDUST. FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO
NORTE. Valor: R$ 68.017,80. Contratada: 11/2023- COOPERATIVA DE PRODUTORES DE UVA E
DERIVADOS DE AMETISTA DO SUL. Valor: R$ 10.492,50. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS RELACIONADOS À SEGURANÇA E MEDICINA DO TRA-
BALHO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS REGULAMENTADORAS DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E PREVIDÊNCIA E GERAÇÃO DESSAS INFORMAÇÕES AO ESOCIAL, OBEDECENDO
AS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Contratada: 12/2023- MAS-
TERPLAN LTDA. Valor: R$ 26.580,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE PROJETO DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO NA COMUNIDADE DE SÃO DOMINGOS
E DE AMPLIAÇÃO DE REDE DE ÁGUA DA ETA NA COMUNIDADE DE ALTO ALEGRE. Contratada:
13/2023- DANIEL ZANETIN. Valor: R$ 17.500,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
DISPONIBILIZAR SISTEMA INFORMATIZADO DO BANCO DE PREÇOS PARA USO DO MUNICÍ-
PIO. Contratada: 14/2023- NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA. Valor: R$ 9.635,00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, JOGOS TERAPÊUTICOS E EDUCACIONAIS
PARA A SMAS CONFORME TERMO DE CONVÊNIO FCE 0415. Contratada: 15/2023- CASA DO
PSICOPEDAGOGO LTDA. Valor: R$ 3.789,08. Contratada: 16/2023- CRESCER COMERCIO E RE-
PRESENTACOES LTDA. Valor: R$ 2.950,30. Contratada: 17/2023- LEANDRO STRINGARI ME.
Valor: R$ 250,80. Contratada: 18/2023- LEANDRO LPS DISTRIBUIDORA LTDA. Valor: R$ 448,70.
Contratada: 19/2023- MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. Valor: R$
3.321,86. Contratada: 20/2023- N J L NEUBARTH E CIA LTDA. Valor: R$ 539,70. Contratada:
21/2023- PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE. Valor: R$ 901,00. Contratada: 22/2023- TELECO-
PY EQUIPAMENTOS LTDA. Valor: R$ 261,67. Termos Aditivos: Objeto: RENOVAÇÃO CONTRA-
TUAL. Contratada: 07/2022- 1º Termo- FABRICIO JOSE LIGOSKI ME. Prazo: 12 meses. Valor:
R$ 1.701,91. Contratada: 04/2021- 1º Termo- EMP JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI.
Prazo: 12 meses. Valor: R$ 20.000,00 (estimativa). Contratada: 18/2022- 2º Termo- GUSTAVO
WALSAK CONTE. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 5,06 por KM. Contratada: 19/2022- 3º Termo-
NADIR LIRA - EPP. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 5,51 por KM. Contratada: 17/2022- 4º Termo-
VALERIO PERIN. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 5,51 por KM. Contratada: 33/2020- 11º Termo-
GUSTAVO WALSAK CONTE. Prazo: 12 meses. Valor: para R$ 5,06 para o itinerário 3 e R$ 5,51
para os itinerários 4, 5 e 15. Contratada: 36/2020- 11º Termo- OCIMAR CAGOL. Prazo: 12 meses.
Valor: para R$ 5,06 para o itinerário 6 e R$ 5,51 para o itinerário 7. Contratada: 29/2020- 12º
Termo- AIRTON ROGERIO KICH. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 5,51. Contratada: 30/2020- 12º
Termo- DANIELI CRISTINA RENNER ME. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 5,51. Contratada: 32/2020-
12º Termo- ELI GT LTDA. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 5,51 para o itinerário 9 e R$ 6,53 para o
itinerário 12. Contratada: 37/2020- 12º Termo- TEREZINHA HOFFMANN - ME. Prazo: 12 meses.
Valor: R$ 5,51. Contratada: 34/2020- 13º Termo- ISMAEL ADEILTON BACH. Prazo: 12 meses.
Valor: R$ 5,06 para o itinerário 20 e R$ 5,51 para os itinerários 11 e 13. Contratada: 34/2020- 13º
Termo- NADIR LIRA - EPP. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 5,51. Objeto: REEQUILÍBRIO ECONÔMI-
CO-FINANCEIRO. Contratada: Ata 27/2022- 12º Termo- AUTO POSTO SÃO LUCAS LTDA. Fica
reajustado o preço unitário por litro do ÓLEO DIESEL S10 que passa a ser de R$ 5,77 e do ÓLEO
DIESEL S500 que passa a ser de R$ 5,63. Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO.
Contratada: 207/2022- 1º Termo- DAIANE STEIN LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada: 98/2022-
2º Termo- DAIANE MAURICIO GABANA ZUCCHETTI. Prazo: 90 dias. Contratada: 146/2022- 2º
Termo- ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA. Prazo: 45 dias. Contratada: 147/2022- 2º Termo-
MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI. Prazo: 45 dias. Contratada: 176/2022- 2º
Termo- ARGOS LTDA. Prazo: 45 dias. Contratada: 184/2022- 2º Termo- JP EQUIPAMENTOS
LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada: 187/2022- 2º Termo- M2 COMERCIO E ASSISTENCIA TECNI-
CA LTDA. Prazo: 45 dias. Contratada: 188/2022- 2º Termo- MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada: 189/2022- 2º Termo- MARIS
DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada: 190/2022- 2º Termo- MB
CATARINENSE LTDA - ME. Prazo: 30 dias. Contratada: 202/2022- 2º Termo- WEB TECNOLOGIA
LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada: 206/2022- 2º Termo- VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada: 232/2022- 2º Termo- KS CONSTRUTORA E COMERCIO VARE-
JISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. Prazo: 30 dias. Contratada: 29/2022- 4º Termo-
BOA FE CONSTRUÇÕES LTDA. Prazo: 45 dias. Contratada: 28/2021- 4º Termo- ALTO URUGUAI
ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES LTDA. Prazo: 90 dias. Contratada: 134/202- 6º
Termo- PAVINOVA PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. Prazo: 45 dias.

Alpestre (RS), 03/03/2023
SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA

DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS
EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO: Nº 27/2023
Contratado: NSC COMÉRCIO DE ALI-
MENTOS EIRELI
Valor: R$ 604,50 (Seiscentos e quatro
reais e cinquenta centavos)
CONTRATO: Nº 28/2023
Contratado: MERCADO SOTORIVA LTDA
Valor: R$ 28.519,10 (Vinte e oito mil e qui-
nhentos e dezenove reais e dez centavos)
CONTRATO: Nº 29/2023
Contratado: MERCADO PLANALTO EIRELI
Valor: R$ 32.884,15 (Trinta e dois mil
e oitocentos e oitenta e quatro reais e
quinze centavos)
CONTRATO: Nº 30/2023
Contratado: HÉLIO FONTANA E FILHO LTDA
Valor: R$ 5.524,65 (Cinco mil e qui-
nhentos e vinte e quatro reais e sessenta
e cinco centavos)
CONTRATO: Nº 31/2023
Contratado: NOVO HORIZONTE COM.
PROD. ACES. LIMPEZA LTDA
Valor: R$ 1.160,00 (Um mil cento e ses-
senta reais)

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Materiais para o Ambulatório do Posto de Saúde. Início da
Disputa: às 9hs do dia 14/03/2023, através do portal www.bll.org.br. O edital está disponível
nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.br. Informações: fone (55) 3797-1100.
   Novo Tiradentes-RS, 03 de março de 2023.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PINHAL - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado
 Período de Referência: Janeiro a Fevereiro de 2023 / Bimestre Janeiro-Fevereiro

Identificador: WPR4211101-367-RGWHSRIHOBQHK-9 - Emitido por: ADO LIMA MACHADO Pág 1 / 4

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até 1º Bimestre

RECEITAS
   Previsão Inicial 34.584.500,00
   Previsão Atualizada 34.584.500,00
   Receitas Realizadas 5.529.582,49
   Déficit Orçamentário 0,00
   Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 222.781,32
DESPESAS
   Dotação Inicial 33.189.500,00
   Créditos Adicionais 285.974,29
   Dotação Atualizada 33.475.474,29
   Despesas Empenhadas 8.232.446,89
   Despesas Liquidadas 4.188.739,15
   Despesas Pagas 3.738.305,81
   Superávit Orçamentário 1.340.843,34

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO Até 1º Bimestre
Despesas Empenhadas 8.232.446,89
Despesas Liquidadas 4.188.739,15

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até 1º Bimestre

Receita Corrente Líquida 30.324.494,77
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 29.763.802,77
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 29.763.802,77

MUNICÍPIO DE PINHAL - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado
 Período de Referência: Janeiro a Fevereiro de 2023 / Bimestre Janeiro-Fevereiro

Identificador: WPR4211101-367-RGWHSRIHOBQHK-9 - Emitido por: ADO LIMA MACHADO Pág 2 / 4

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES E DO SISTEMA DE
PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES Até 1º Bimestre

Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 0,00
   Receitas Previdenciárias Realizadas 386.938,76
   Despesas Previdenciárias Empenhadas 217.687,03
   Despesas Previdenciárias Liquidadas 217.687,03
   Despesas Previdenciárias Pagas 210.263,84
   0 0,00
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO) 0,00
   Receitas Previdenciárias Realizadas 0,00
   Despesas Previdenciárias Empenhadas 0,00
   Despesas Previdenciárias Liquidadas 0,00
   Despesas Previdenciárias Pagas 0,00
   0 0,00
Sistema de Proteção Social dos Militares - Inativos e Pensionistas 0,00
   Receitas Realizadas 0,00
   Despesas Empenhadas 0,00
   Despesas Liquidadas 0,00
   Despesas Pagas 0,00
   Resultado Associado às Pensões e aos Inativos Militares 0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO Meta fixada no anexo de metas fiscais da
LDO (a) Resultado apurado Até 1º Bimestre (b) % em Relação à Meta (b/a)

RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 0,00 0,00 0,00
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 0,00 (50.989,04) 0,00

MUNICÍPIO DE PINHAL - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado
 Período de Referência: Janeiro a Fevereiro de 2023 / Bimestre Janeiro-Fevereiro

Identificador: WPR4211101-367-RGWHSRIHOBQHK-9 - Emitido por: ADO LIMA MACHADO Pág 3 / 4

RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Inscrição Canc. Até 1º Bimestre Pag. Até 1º Bimestre Saldo a pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 333.312,58 0,00 143.602,48 189.710,10
   Poder Executivo 333.312,58 0,00 143.602,48 189.710,10
   Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
   Poder Judiciário 0,00 0,00 0,00 0,00
   Ministério Público 0,00 0,00 0,00 0,00
   Defensoria Pública 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 4.809.440,42 32.700,08 2.855.395,31 1.921.345,03
   Poder Executivo 4.809.440,42 32.700,08 2.855.395,31 1.921.345,03
   Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
   Poder Judiciário 0,00 0,00 0,00 0,00
   Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
   Defensoria Pública 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 5.142.753,00 32.700,08 2.998.997,79 2.111.055,13

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado Até 1º Bimestre
Limites Constitucionais Anuais

% Mínimo a Aplicar no Exercício % Aplicado Até 1º Bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 538.312,86 25,00 10,83
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica 538.312,86 70,00 90,90
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil 0,00 50,00 0,00
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 538.312,86 15,00 0,00

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até 1º Bimestre Saldo Não Realizado
Receita de Operação de Crédito 0,00 1.500.000,00
Despesa de Capital Líquida 255.205,88 4.582.755,86

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES Exercício 10º Exercício 20º Exercício 35º Exercício
Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 0,00 0,00 0,00 0,00
   Receitas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00
   Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00
   Resultado Previdenciário 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Repartição (Plano Financeiro) 0,00 0,00 0,00 0,00
   Receitas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00
   Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00
   Resultado Previdenciário 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensões e Inativos Militares 0,00 0,00 0,00 0,00
   Receitas de Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00
   Despesas com Pensões e Inativos 0,00 0,00 0,00 0,00
   Resultado Associado às Pensões e aos Inativos Militares 0,00 0,00 0,00 0,00

MUNICÍPIO DE PINHAL - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado
 Período de Referência: Janeiro a Fevereiro de 2023 / Bimestre Janeiro-Fevereiro

Identificador: WPR4211101-367-RGWHSRIHOBQHK-9 - Emitido por: ADO LIMA MACHADO Pág 4 / 4

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Valor Apurado Até 1º Bimestre Saldo a Realizar
Receitas de Alienação de Ativos 48.000,00 102.000,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 0,00 150.000,00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE Valor Apurado Até 1º Bimestre
Limite Constitucional Anual

%Mínimo a Aplicar no Exer. % Aplicado Até 1º Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 738.357,90 15,00 14,85

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE  PPP Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE PINHAL. Emissão: 03/03/2023, às 08:10:25.

NOTA:

___________________________________
LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Prefeito

___________________________________
VERONICA SALETE DO AMARAL

Secretária de Finanças

___________________________________
ADO LIMA MACHADO

Contador

MUNICÍPIO DE PINHAL - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado
 Período de Referência: Janeiro a Fevereiro de 2023 / Bimestre Janeiro-Fevereiro

Identificador: WPR4211101-367-RGWHSRIHOBQHK-9 - Emitido por: ADO LIMA MACHADO Pág 4 / 4

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Valor Apurado Até 1º Bimestre Saldo a Realizar
Receitas de Alienação de Ativos 48.000,00 102.000,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 0,00 150.000,00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE Valor Apurado Até 1º Bimestre
Limite Constitucional Anual

%Mínimo a Aplicar no Exer. % Aplicado Até 1º Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 738.357,90 15,00 14,85

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE  PPP Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE PINHAL. Emissão: 03/03/2023, às 08:10:25.

NOTA:

___________________________________
LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Prefeito

___________________________________
VERONICA SALETE DO AMARAL

Secretária de Finanças

___________________________________
ADO LIMA MACHADO

Contador